ATA DE REUNIÃO

MONTE NEGRO/RO, 13 de agosto de 2025.

ATA N°05 DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA MULHER –
COMDIM
Aos seis dias do mês de agosto de dois mil e vinte e cinco, às oito horas, na sala de reuniões dos Conselhos,
situada na Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social – SEMDES, localizada à Avenida Marechal
Cândido Rondon, nº 2071, Setor 01, Centro, no município de Monte Negro – Rondônia, realizou-se a reunião
ordinária do Conselho Municipal dos Direitos da Mulher – COMDIM. Estiveram presentes as seguintes
conselheiras: Sra. Terezinha Ferreira, representante da SEMDES; Sra. Sonia Leite representante da
SEMUSA, Sra. Luzia Ramalho e Silva, representante da SEMED; Sra. Aline Ferreira da Silva, representante
da SEPAGRI; e o Sr. Maicon Douglas Rech Brumatti, Secretário Executivo dos Conselhos. A pauta da
reunião foi iniciada pela Sra. Terezinha Ferreira, que abordou a dificuldade em encontrar representantes da
sociedade civil para compor o Conselho. Também foi discutida a realização da Conferência Municipal. Em
seguida, tratou-se da eleição para o novo presidente do Conselho, sendo apresentados alguns nomes,
porém, por decisão da maioria, a escolha ficará para a próxima reunião. Por falta quórum, Nada mais
havendo a tratar, a Sra. Terezinha Ferreira propôs o encerramento, agradecendo a presença de todos. Eu,
Maicon Douglas Rech Brumatti, Secretário Executivo dos Conselhos, lavrei a presente ata, que será lida e
assinada por todos os presentes.

ID: 2.5F8.70D, MAICON DOUGLAS RECH BRUMATTI(13/08/2025 09:33:02) Palavras:229
Cód. Autenticidade: 09E6.5V33.102U.H403.0726 - https://athus.montenegro.ro.gov.br/verdocumentoA

T
H

U
S

 -

 P

R
E

F
E

IT
U

R
A

 D
E

 M
O

N
T

E
 N

E
G

R
O

  -
  R

O

P
ág

.:
1

/ 1

A
S

S
IN

A
D

O
 P

O
R

(4
):

 C
P

F
:2

25
.2

3*
.*

*2
-*

2
C

P
F

:6
72

.8
8*

.*
*2

-*
9

C
P

F
:9

35
.6

9*
.*

*2
-*

4
C

P
F

:0
31

.7
3*

.*
*2

-*
5

	ATA DE REUNIÃO